
Conseil régional du Centre–Val de Loire
9, rue Saint Pierre-Lentin
CS 94117
45041 Orléans Cedex 1
Tél : 02 38 70 30 30 – Fax : 02 38 70 31 18
www.centre-valdeloire.fr

Délibération de l’Assemblée Plénière

DAP N° 21.02.05.A

ADOPTE A L’UNANIMITE

OBJET : MISE EN PLACE DE COMMISSIONS THEMATIQUES

Le Conseil régional, réuni en Assemblée plénière le 2 juillet 2021, à ORLEANS, après avoir pris 
connaissance du rapport du Président du Conseil régional ;

Vu le code général des Collectivités Territoriales,

Vu la loi du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale modifiant plusieurs dispositions du 
code général des Collectivités Territoriales concernant le fonctionnement des assemblées régionales ;

Vu la délibération DAP n°16.01.04 du 4 février 2016 adoptant le règlement intérieur en vigueur pour 
la présente réunion d’installation du Conseil Régional nouvellement élu ;

http://www.regioncentre-valdeloire.fr/




2-

DECIDE

d'abroger la délibération DAP n°19. 04.09 du 17 octobre 2019

de mettre en place les 9 commissions dont la liste est jointe en annexe et d'en désigner
les membres conformément au tableau joint en annexe.

Le Président fh^ Conseil Régional

SIGNE ET AFFICHE LE : 5 juillet 2021
. N. B : Le Président susnommé certifie le caractère exécutoire de cette décision qui peut faire l'objet d'un recours devant le
tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45057 Orléans CEDEX l, dans un délai de deux mois à compter de
sg publication et/ou notification. Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique "
Télérecours citoyens" accessible par le site Internet http://www.telerecours. fr dans ce même délai.

-2-



COMMISSION N°1                   
Finances, Personnels, Fonctionnement 

de l'administration

COMMISSION N°2                   
Développement économique, Fonds 

européens, Economie Sociale et 
Solidaire, Numérique

COMMISSION N°3                   
Education, Lycées, Jeunesse, 

Démocratie, Sport

Nicolas FORISSIER Christophe COQUIN Jalila GABORET

Marc GRICOURT Guillaume CREPIN Mohamed MOULAY

Pierre Alain ROIRON Harold HUWART Cathy MUNSCH MASSET

Sylvie DUBOIS Sylviane BOENS Emmanuel LEONARD

Betsabée HAAS Aymeric COMPAIN Arnaud JEAN

David JACQUET Marc Angenault Delphine Geneste

Miche Chassier Thibaut de la Tocnaye Cyril Hémardinquer

Bernard Rousseau Gaetane Touchain-Maltête Sonia Pareux

Alexandre Avril Pierre-Frédéric Billet Elodie Babin

TABLEAU DES COMMISSIONS 

DELIBERATION DAP N°21.02.05.A



COMMISSION N°4                   
Mobilités, Transports, Intermodalités  

COMMISSION N°5                   
Territoires, Agriculture, Alimentation

COMMISSION N°6                   
Transition écologique, Biodiversité, Air, 

Eau

Lionel GEOLLOT Magali SAUTREUIL Pierre-Alain ROIRON

Philippe FOURNIE Dominique ROULLET Olivier BEATRIX

Jalila GABORET Temanuata GIRARD Anne BESNIER

Gaelle LAHOREAU Julie FERRON Jean-François BRIDET

Charles FOURNIER Dominique BOUE Jérémie GODET

Rémi Pointereau Laurence Renier Constance de Pelichy

Mylène Wunsch Thomas Ménagé Aleksandar Nikolic

Philippe Vigier Marc Fesneau Sandrine Grégoire

Marine Bardet Aurore Caro Virginia de Oliveira



COMMISSION N°7                   
Culture, Tourisme,Coopération 

internationale

COMMISSION N°8                   
Santé, Formations sanitaires et 

sociales, Enseignement supérieur, 
Recherche, Innovation égalité, 

Solidarité

COMMISSION N°9                   
Emploi, Formations professionnelles, 

Insertion

Karine GLOANEC MAURIN Michèle BONTHOUX Karine FISCHER

Cécile CAILLOU ROBERT Romain MERCIER Catherine GAY

Mathilde FOUCHET Cathy MUNSCH MASSET Jean-Patrick GILLE

Jean-Patrick GILLE Magali BESSARD Isabelle TEIXEIRA

Delphine BENASSY Estelle COCHARD Carole CANETTE

Christine Fauquet Florent Montillot Frédéric Augis

Mathilde Paris Lionel Bejeau Régine Flaunet

Perico Légasse Matthieu Schlesinger Anna Stepanoff

Alexandre Avril Elisabeth Meyblum Ambre Louisin


